
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 126»
(МДОУ «Детский сад № 126»)

Номер
документа

Дата
составления

(распоряжение)
ПРИКАЗ №31 

пункт 1 25.03.2020

О дополнительных мерах по профилактики 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с рекомендательным письмом о мерах по профилактике новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19) федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) и в целях 
недопущения распространения коронавирусной инфекции.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 26.03.2020 года утренний прием воспитанников осуществлять на улице с 

7.00 до 8.10 часов при благоприятных погодных условиях на участках, 
закрепленных за каждой группой.

2. Приём в ДОУ после 8 ч. 10 мин, часов осуществляется через звонок в 
домофон медицинского кабинета. Медицинская сестра принимает родителей 
(законных представителей) и ребенка в холле первого этажа рядом с вахтой, для 
осуществления ежедневного утреннего осмотра ребенка. Родители (законные 
представители) присутствуют до окончания осмотра ребенка.

3. Уход воспитанников из ДОУ осуществляется следующим образом:
- до 17.00 часов через звонок в домофон своей группы и ожидания в холле 

первого этажа своего ребенка.
- после 17.00 часов забирать воспитанников на участках групп.
4. Ежедневный утренний фильтр воспитателям и младшим воспитателям 

проводить по визуальным признакам на улице (насморк, кашель, слезоточение). В 
случае выявления катаральных явлений не допускать воспитанников в группу.

В группах дополнительно измерять температуру тела воспитанников, в случае 
обнаружения повышения температуры направлять в изолятор ДОУ и вызывать 
родителей (законных представителей).

5. Приём воспитанников после домашнего режима, заболевания или 
свободного посещения осуществляется через медицинский кабинет.

6. Приём граждан по вопросам электронной очереди осуществляется по 
дополнительному согласованию с администрацией по телефонам 57-60-61; 55-05-44 
при себе иметь бахилы и по возможности медицинскую маску или марлевую 
повязку.

Каждую среду с 9.00 до 17.00 обед: с 12
7. Контроль за исполнением приказа осз 

Заведующий МДОУ «Детский сад № 126» __


